

Warszawa, 31 maja 2022 r.

**Kampania Przeciw Homofobii**  
**Aleje Jerozolimskie 99/40**  
**02-001 Warszawa**

**Andrzej Duda**  
**Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**  
**Kancelaria Prezydenta RP**  
**ul. Wiejska 10**  
**00-902 Warszawa**

Szanowny Panie Prezydencie,

w imieniu Kampanii Przeciw Homofobii, ogólnopolskiej organizacji pożytku publicznego działającej na rzecz równouprawnienia osób LGBT+ (lesbijek, gejów, osób biseksualnych i transpłciowych), w związku z rozpoczynającym się 1 czerwca Miesiącem Dumy, zwracamy się do Pana Prezydenta z apelem o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu poprawę sytuacji osób LGBT+ w Polsce.

Czerwiec to Miesiąc Dumy, kiedy świętowana jest różnorodność i widoczność osób LGBT+. To również czas, kiedy nasza społeczność łączy siły w walce o równe prawa. Dlatego KPH przez najbliższe 30 dni będzie jeszcze głośniejszą niż na co dzień, bić na alarm, aby wybudzić władzę z letargu. Polski rząd nie może dłużej odwracać wzroku od krzywdy, która dzieje się osobom LGBT+ w Polsce. Strefy anty-LGBT, represje na osobach aktywistycznych, samobójstwa nastolatków LGBT+, to nasza codzienność, na którą nie ma społeczność zgody. Czas działać!

Według tegorocznego Rankingu ILGA-Europe Polska trzeci rok z rzędu znalazła się na ostatnim miejscu w Unii Europejskiej, jako kraj z najbardziej homo i transfobicznym prawodawstwem i praktyką stosowania prawa. Władza odmawia Społeczności LGBT+ równych praw pomimo tego, że Konstytucja RP wprost mówi o równym traktowaniu wszystkich obywateli i obywaterek. Do zadań najwyższych władz państwowych - w tym do Pana, Panie Prezydencie - należy więc zadbanie o bezpieczeństwo i poszanowanie godności wszystkich osób, bez względu na to, kim są i kogo kochają.

17 maja 2022 r. Komisja Europejska opublikowała *Wytyczne dotyczące strategii i planów działania na rzecz zwiększenia równości osób LGBTIQ*. Dokument zawiera szereg gotowych wskazówek i przykładów dobrych praktyk dotyczących wzmacniania praw osób LGBTIQ w krajach członkowskich UE. Wytyczne zostały zaakceptowane przez wszystkie rządy Wspólnoty, w tym również przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym znaleźliśmy - jako rząd i organizacja

społeczna - wspólny punkt wyjścia do poprawy obecnej sytuacji prawnej i życiowej ok. 2 milionów Polek i Polaków LGBT+. Przyjęcie dokumentu KE to za mało - konieczne jest rozpoczęcie procesu wdrażania zaakceptowanych przez Polskę wytycznych. Natychmiast!

W związku z powyższym apelujemy do rządu Rzeczypospolitej Polski i do Pana, Panie Prezydencie, o podjęcie konkretnych i natychmiastowych działań na rzecz równouprawnienia społeczności LGBT+ w naszym kraju.

Jednocześnie informujemy, że pozostajemy do Pana dyspozycji i jesteśmy gotowi do współpracy w zakresie wdrażania unijnych wytycznych, które przesyłamy jako załącznik do niniejszego listu.

Z poważaniem,

Stowarzyszenie Kampania Przeciw Homofobii

List przesłany do wiadomości:

1. Rzecznik Praw Obywatelskich, prof. Marcin Wiącek
2. Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce